
Předmět – PRVOUKA 

• Projekt „Všude žijí lidé“ 

• Výlet do Číny 

• Věk: 2. ročník (7 – 8 let)  

• Cíl: poznání nové země,  

    kultury, zvyky…(multikulturní v.) 

• Motivace: obohacení novými poznatky, 
prožitek z událostí, vlastní pocity, spolupráce, 
dovednosti, diskuse … 

 



 
 

VŠUDE ŽIJÍ LIDÉ 
VÝLET DO ČÍNY 

  
 

ČÍNA ZEMĚ DRAKA 



NAŠE PLANETA 

• práce s globusem  

• s dětskou encyklopedií 

• ZNÁŠ GLOBUS? Je to vlastně  

    naše zmenšená planeta Země. 

• Žijí na ní různí lidé, národy, státy, mají svou 
kulturu, zvyky a tradice. 

 

• M              My poletíme na výlet do Číny. 

               



SEZNÁMENÍ 

• Čína se nachází do naší republiky doprava, letíme až 
do světadílu Asie 

• Je to země veliká, hlavním městem je Peking 

                                                     Čínská vlajka 

 



KULTURA 
• NEJZNÁMĚJŠÍ PAMÁTKA ČÍNY – Velká čínská 

zeď 

 

 

 

 

• VYNÁLEZY – střelný prach, 

    toaletní papír, knihtisk, deštník… 



ZAJÍMAVOSTI 
• Číňané mají své čínské písmo, znaky a symboly 

• Znáš tento čínský symbol? Je to JING A JANG. 

JEDNÍM ZE SYMBOLŮ ČÍNY JE 
TAKÉ DRAK - DRAGON 



DRAK V ČÍNĚ JE SYMBOLICKÝM 
ZVÍŘETEM 



ČÍNSKÉ ZNAKY 

ZNAK PRO ŠTĚSTÍ ZNAK PRO PŘÁTELSTVÍ 



NAUČ SE ČÍNSKY POZDRAVIT 



      STOLOVÁNÍ 

• Stolování  v Číně je jiné 
než u nás –nejí se 
příborem u stolu, ale 
hůlkami a sedí se na 
zemi 

• Hlavní pokrm je rýže 

• Rádi chodí do čajoven a 
popíjí svůj oblíbený čaj 



STAVBY A DOMY 

 

 



 MÓDA A OBLÉKÁNÍ 

• Čínské oblečení je tradiční i moderní 

• Nalíčení obličeje                      

• Používají vějíře 



ZÁVĚR - Reflexe 

• GLOBUS - NAŠE PLANETA, ZÁKLADNÍ INFORMACE 

• DĚTI SE NAUČILY ZÁKLADNÍ VĚCI O JINÉ ZEMI, PŘÍNOS A OBOHACENÍ 

• VYHLEDÁVAT  INFORMACE VYUŽITÍ - ENCYKLOPEDICKÉ ZNALOSTI 

• Z PREZENTACE SE MŮŽE SESTAVIT PROJEKT A VŠE SI MŮŽETE VYZKOUŠET 
(projekt vyzkoušen ve školní družině) 

• PREZENTOVAT (školní internet, schůzka rodičů, nástěnka, školní časopis…) 

• SAMOSTATNOST,  DOVEDNOSTI, KOMUNIKACE, SPOLUPRÁCE … 

• POCHVALA VŠEM DĚTEM, OCENĚNÍ JEJICH AKTIVITY…  

• ZDROJE: 

       www.cina.cz – obrazky, http://sk.wikipedia.org/wiki/, klipart PC 

       www.cinskaabeceda.cz 

  

 

http://sk.wikipedia.org/wiki/

